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výui jfíifj už mladý spolek česko- - životě mohli mít A míl do oí Pady li Hl Vrhw UI7 Míl

c amerických žurnalistů za jeho
záaluhy přiznal čestné členství

!( ní uznáni jehož hh puui
kapkovi dostalo od ('eské aka -

demiíi vfa a umřnl jt ncjlcp -

J'u V Pumittt Wueo navrhu-

je by [jhAMm byl výbor důvěrní
ků xehfizí schválen Ty puk" nechť
ucobmezené jmenují výbory

Nu to výbor oh válen 'A

okresů: Pcll Co p J'avel Mulinu
Pllís Co p Jowf Závorku JíillHin occncniii) jeho literární on-Newt- nalézá ne hlíze J'ohIoiiii

iohIÍ a ziíroveó i fJftkuzMn žwíMiihm —
y jsme došlí k pře

žení odboru Texasského který by
se připojili mohl jíž k stávající
(' A Nár Padé Pana Jak Dro-

zdy návrh by vývody řečníku

byly vzaty v úvahu podporován
i navrhující žádá nyní p Vráze

by vysvětlil laskavé úée u čin-

nost Národní Pády
Pan Wojlck z Waco vyzývá

soudce A Jlaíduška co soudí o

vývodech předcházejícího řeční-

ka K tomuto dotazu p A Hai-duše- k

v delší řečí sice uznával

prospěšnost zřízení Nár Hady

ÍBSko-amaric-
ký přehled

— (Uhí(i Chicago uvítalo v

době-- přcdvá noříií vo Mvjrri alředu

amerického kousula v Pruzo J
J Prittaínu a jeho choť Pan J
J Príltaín americký konsil pro
Cechy 1 jeho choť zapsali se v

w-dc- všech upřímných Cechů

nesčetnými důkazy nvého přátel-

ství k českému národu Jrmiio-vjt- ě

za xlavných dnů všesokol-kéh- o

ulétli byli manželé Príttai-nov- i

ncjhorlivejšíeh ti nejnud-šenčjšíe- h

účastníků vsech národ- -

nich ulavnoMtí a maniřeHlncí A- - — V roce ]í)15 u příležitoHli
meričtí návhlěvníei m(Jí v p I5ri- - onlavy Mistra Jana Husi u příle-taino- vi

nejen oehotndio rádce v žitosli konKfcHU Květové Volné
každém přípmlu ale i okuteěiiého Myšlenky v l'raw k odhalení po- -

r'

hře — lo jo kunec konců to nej
hlavnější aspoň u n#s v Amen
ce Co professora překvapilo
AmvrW njví'e hyla áliola

N'iwton T''lmi'al Uíb Hdioo

Nvédéení fa (skulu íe tu nhv e v

ní žactvo učilo" pravil mu tam

ní MiiperínUndcnt A zřisada ta

provádí ne h''z ohledu na vře o

wlalní Do Teehníeal lljh Hehoo

v Newton chodí každý kdo w

„j
-- i r i t rt

i'iien ueL Hl J(nm' prtXI llfll hK')

ly předhéžnó zieho nikoliv V žko
l té nabude potřebných védo

moslí jež v životě může zužitko

vat i je upotřebit! třebas by ne

dostal nějaké vysvědčení po kte
rém ostatně nikdo se ho v praksi
neptá "Věřte mně že pro tento
fakt samozřejmý který samo se

bou so rozumí musil jsem přijet
do Ameriky" pravil Vclemínský
Ale zdá se že i my bychom v Cle

vclandé toto faktum si měli uvé

doiniti Naše školy jsou zde pro
to aby osmnáct hodin denně by

ly prázdné a naše vyšší nebo prň

mysiove ei teelirncKe omezeny

jsou pouze na určitý počet žáků

vyhověvších kvalilikaeim poza

dováným od toho kdo stát se chce

žákem pravidelným jenž po urči

té době dostane diplom Co i nám

v našem městě schází je učinili
technické a průmyslové školy de

mokratieky každému přístupné a

každému tak poskytnout! příleži
tost docílili vzdělání a poznatků
na jichž základě mohl by si svou

existenci v budoucnosti zlcpsiti
Do Ameriky přivedl prof Vele- -

mínského prof Hughes z univer

síty í hiciigo tak zv Kockefelle

rovy Hughes napsal knihu 'Ško-

la a lidská společnost' jež přelo

žena Pylu lez do češtiny v ni

Hughes vyslovil tu zásadu ž(

lf I i ' i i 1 v

Manuel irainmg — tedy vě-

domosti v životě mající prakti
ckou cenu měly by hýli hlavním

hodem vyučovací osnovy a vse o- -

statní — jako přírodopis mathe

matika dějepis a pod mělo by s

s tím pojiti jako doplněk ucelu-

jic tak poznani a vzdělaní člově

ka i o k i ie mi známo my

šlénka ta jest ncjrcvolučiiější ja
kou jsem kdy četl" pravil Vele

minský "Ale pravý vychovatel
musí umět spojití systém theo- -

i etického vzdělávání a učení my-

slili se systémem praktického vě-

dění jinak ten či onen systém o

sobě sám ukáže se na konec po
třebám dnešku nevyhovujícím"
Naše obecné školy prohlásil pro-fess-

za b pší než jsou obecné

školy české jsou praktičtější
coz je valní' vctsinc žactva - - nu

ceného spokojili se pouze s tímto
vzděláním prospěšnější Co se

t věc našich universit tv dle ná

zoru professorova jsou pozadu za

evropskými A učitelstvo středu-šknlsk-

je za evropským rovněž

Vclemínský vidí vadu v tmu že

učitelé na zdejších vyšších ško

hu lí nejsou odborníky nýbrž u

"i všemu Na konce rozhovořil

se o polřibách našeho školství

ěcfcko amerického Potřebou na-

ši je dobrá americká čltánka na

„i Inč by se onjclnotiti pra- -

jvé tak jako na celé školské osuo

vě vvučovael — sjed iVikv''h
M „Uhmvsln veh učitelů

K přednáškám prof dra Karla
Veleminsikého

Jak jiz drive bylo oiiine nu

přblldc v i cín' host prof dr

'""el V l li lullisk v J lli holll po

Alocl l e stlldijlil c fctll l'e
Icim ! rd ťoejsilm školství a

při l"Oi p-- i id i pro voj krnjittiy

při doiškV do ( hi' iigi ke kuti-- i

prvťbo lýdiH' v lednu N ni h

bťv ie křrtjuně t hi ailiti i t ji
o v i li českých ojh v ani' i i kč ni

'řu a íípitdu bioboi i piUi
V l ' lomtUi ii rt Vi b iuioski h'

lokti re j tut í04lulillVtH o

v ť i v v h pit do U k i"in H

V ( Klesti je budu jtrtd př'd
k lllkolik

Aby nUientid potulu přďií
i k A d lt s r dlí Vtl od'ikí
tu bvbi isttr b icí V ? ll

'lkU Usl lv f Č k AHfl i

k t TtsVivi Ki'lAř a il
uvol brrm Č A Vrlnl IU
dr li po!upri pnldUkv tov
tnul jVo d I ' ! I V i treiv i
tlV lt UjrlHOÍV% i A T K II

I piiVo U W 11 h Sir ii
ll 1 orgimi C H V H p J

K Velmm 'i s n

o luhu nu prVjtr lo S'lful

lard ave V vwv p Vráze budou
1 nií druhé adresy došlé přihlášky
odevzdány a jím bude pořa
přednášek dra Velemínského ur- -

éovái

Připomínáme že dr Velemín-sk-

jenž znám jest jako zname-

nitý řečník má celý výběr nanej-

výše zajímavých tbemat k před-
náškám z nichž některé jsou :

"Slované na JJalkáné" "Svobo- -

domyslnost a školství" "I! Tol-stébo- "

"U Machara" "Jaroslav
Vrchlický" "Palacký a národní
obrození" Je přírozeno Že spol-

ky a kluby jež se budou o před-nášk- y

hlásili mohou vyjádřit!
svoje přání jakou přednášku by
měly ncradčji CATK

Jaroslav Kocián na koncertním
tournóe v Americe

Dne 21 prosince přistál v New

Vorku slavný český virtuos Jaro
slav Kocián jenž vyzván byl do

Spojených Států na umělecké

tournči! 50 koncertů podnikatel
skou firmou Thompson & Wag-

ner Na cestě své zavítá Kocián
lo několika velkých česko-ameri-'kýc- h

osad V Chicagu koncerto
vat i bude poprvé na letošní cestě
lne ') března Z českých osad
kde by si krajané přáli slavného
českého virtuosa poznali a hru

jeho vyslechnout! mohou hýli u- -

činčny přihlášky tajemníku (' A

T K„ K J Pšcrikovi rH W 12lh

Sir jenž je na příslušné místo
ředá

NÁRODNÍ RADA V TEXASU

ZALOŽENA

lade český !

Dávná lužba všech upřímných

věrných t echo slovním na Jihu
lošla částečně splnění viditelného

znamení v založeni Národní Ha

dy Texasské"
Slulo se tak na schůzi pořáda

né výborem českého dne ve Waeo
Hic X list 1012 za přítomnosti
slovutného cestovatele P St Vni

zástupců icxiissKych časopisu
a hojné účasti zástupců všech po- -

etnčjSíeh osad
i o jesi Mirouni líadn viiiwe a

které sou její úkoly? — Sbor zá

stupců všech vrstev národa všech

olitiekých i náboženských stran
ez výjimky který hlavní zřetel

péči věnují prospěchu vzmáhá
ní a sílení národnosti národního
kolství a všech cest prospěšných

{ svépomoci !

Národní líada jest svým pro- -

griímeni jakousi vrchní výkonnou
místí řekněme generálním Štá- -

em který v dané chvíli a notře- -

určoval cesty třídil prácí a

nad konáním této dohlížel v době

nahodilých zmatků právě svvm
šest ranným zastoupením a z to

ni vyplývající váhy pusolul ko

nejšivé i lozlioclovnl konečné

Není možno několika slovy vv- -

lííMti plně činnost jako výsledky
vlasli řadu b't působící ár

íady nám musí zárukou hýli

jména zvoliiivcb do Nar líadv
1'eXasské činovniků a všestranná

Cpodmínečná pol[orti přízeň
nas v sceh

účastníku českého dne kte- -

ým bylo možno a kteří pns ne
určité oznámeni pořádajícího vý- -

i i i i i i
ořu Kue sciiuzc ouue miny v ana
nedali se odstrašiti běháním po
uičstě a vy vídáním kde vlastně

lleitá tiilo liátoilul schile bude

dostavili s- - k dcsité hod dop
lo 'lne kč spo síni př výstlivi

ti (stupej okresů n uuwi věci

českc oddiineli

S luic iháieiii p pr iv nik ni
M Pádruh lil i West kti-r- v

proslovil VVsIoul ladost itv ko

niv ii v in se k práci vše

iiiltidid i vvívuI přítomné ku
íVob ni pn i da !Í ibo k udržvi
ni v s 'lo Tímto

! li nUux tělté Ibii luši k

Li (limisí-- r klirv líiiti-- %}
itiUto rtíiid ti) luníka ti 4

Ui ivol ii tul l ii k t Phhi
li bof druhv l" IVI'OV p JV
liiibi i lirmior vll v

'liisn' h prvního Psu J
Punk Divinu i iv ob o $ vyp
lÉMW lího )ilki in ti k pl i

i pfikiočiov - Plf piílříl ji
11 pi

i iiitiii hi releb C A

S' r I' Iv p V si VrAi bv
kron-i'- lij pl pl lny jV pfl
m! iío Nir'bil liddy %top
v dlí 1

Vmi v ii v ě ov in jwim
'i'u'1'ii pi!"tinm nUiie
i Mpríinv k pr bl }

Co p Tom Přikryj JíarrÍM Co

p J''r Morávek Austíu ('o p Jos
Klečku Wiliamson Co p Krant
Suí'1'u MeJicnnun Co Tomáš
Motís Kt Pcnd Co p J Mikšov-

ský Piirlcson í'o p Puv JMáhu

Jteduktor Jrozda navrhuje by

započato se sbírkou JiozhodnuLo

o sbírce dobrovolné Ve sbírce í- -

hn (J zajiočuto u v malé chvílí na-

lézá se na stolku tajemníka $íiO

("devadesát dollarů načež sám

pokladník navrhuje by stanove-

na byla naň záruka Podporováno
i přijato též tak návrh by celý
Výk Výbor dán pod záruku vy-

řízen

Předseda p M Pázdral odpo-ručuj- e

ÍJčlenncmu výboru důvěr-

níků již odpoledne dne 8 listopa-
du odbývali schůzi (Což se sta- -

Nu to předseda vřele děkuje za

účast a napomíná k další svorné

práci Též panu P St Vrázi vy-

sloven vřelý dík i zajištěna si je-

ho vzácná pomoc další Pak zmí-

něného českého dne právě odbý-

vaného i vyžadován si právníkem
Pázdralcm úsudek přítomných o

tomto Zároveň činí dotaz má-l- i

se opět pořádali — Kcdaktor J
Drozda na to odpovídá i žádá by
se rozhodnuli ponechalo Výkon
nému Výboru Národní Kady K

tomu dodává pan Malina by so

tak stalo již v příští schůzi V V

Nár Kady Texasské — Znovu

na žádost M Pázdrala uznávaly
se prospěšnost a výsledek letošní
ho Českého dne a bylo usneseno
do protokolu dáli tajemníkem L
O Hoškem zanésti projev uznání

přítomných pořádajícímu výbo
ru!

'Námaha a obětavost pořáda
jícího výboru třetího českého dno
ve Waco 1012 přinesla kýžené
souruěenství a působnost všech

politických i náboženských stran

pod jeden prapor do jedné budo-

vy — do Národní Kady Texasské

Počátek jest učiněn a na nás

jest nyní námahu a dobrovolnou

péči naší Národní Kadu Státu Te-

xas uznali pochopiti i podporo vá
ti! — Jak známo každé zřízení
musí někdo vydržovali má-l- i toto
vůbec schopno hýli života! Koz- -

bodly jsme so pro svépomocnou
akci a již účastníci první sbírkou
í)0 dollarů projevili ochotu přijati
na se tuto národní daň Pevně
doufáme že ty lide český nene-

cháš se zahanbili a svou hřivnou

přispěješ hojně a vytrvale odvá-

děli budeš dávku která upotřebe-
na bude k tvému prospěchu tvým
dít káni tvé budoucnosti! — Na

zdar!"
Za Výkoonný Výbor Národní

Kady Texasské :—

Pud O Hošek Meth Pázdral

tajemník předseda
( 'risp a lex ni p

Adolf A Tenopír
{nký právník

Ďfadornft řli 1325 roh H a WU- -

lUro ulic
Omabt Nh Tet Doug 1317
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knihou paio (Jankovou
vzbuzen byl v Oeháeh věláí zá-

jem o écNkou Ameriku Dárek p

Capkiív jest zároveň oceněním

ěVhko amei ícká žiirnaliKtíky n je
ho Hlmny jež xpolek zajisl) hude
1"' !!( ! o rli"J iyíiiviiii n jmiiiiiiii

'i

dohra iro něho í jeho váženou ro- -

dinu

miiíkii na počest jeho uspořádána
bude výprava Čechů amerických
do Ktaré vlasti Výprava nebu-

de v rukou obchodní společnosti
a veškeré výlohy vyplývající ta-

ké společnosti připadnou samot-

ným účastníkům výpravy V zá-

ležitostí této založen byl v

Ncvv Yorku klub ku kterému již
přihlásilo se padesát členů

schůze "kliibu 191 5"
konala se v pondělí v H hod večer

dne 2' prosince v Národní Pu-

dově

— Manželé Anna a August
Pocenových z ě 20Ó2 záp 20 ul

v Chicagu měli smutné vánoce

neboť krátce před tím než zase-

dla rodina k štědrovečerní veče-

ři tragickým způsobem ztratili
dvouletého synáčka Štěpána

A--
si

v i hodin večer sňala paní
s kamen kotlík s vřelou

vodou a postavila jej v kuchyni
na zem nedaleko sinku Maty

Štěpán se batolil po kuchyni a

matka jsouc zaměstnána přípra
vou večeře nevěnovala mu příliš
pozornost Najednou zaslechla

žalostný výkřik a když uleknutá
se ohlédla spatřila Štěpána ve

vařící vodě do níž byl padl Pyl
sice okamžitě zavolán lékař ale

pomoc nebyla již platná neboť v

krátkosti dítko zemřelo

— K těžkému úrazu přišel 40-let-
ý

v ě 201!) Laflin ulic v Chi-

cagu bydlící krajan Josef Tichý

Tichý jel na koni do stáje Na
1H Pláce asi 200 stop východně
od Asehland ave kůň klopýtl a

padl Tichýma přišla levá noha

pod koně a byla mu zlomena —

Ihned po nehodě odvezen byl ra

něný do okresní nemocnice

— Profesor Vclemínský pro-

slovil v Clevehindu tuto řeč jak
píšu tamější denník Svět: "Věř-

te mně že první věc kterou bu-

du se snažili v Cechách uskuteč-

nit i jest učení se tanci Ne Niiad

tance těžké ale jednoduché dě-

tem přiměřené neboť význam je-

jich jvst velmi veliký: předně
cvičení ta činí děti uhlazenější-
mi j' ji' h vystupováni drženi tě

la a viiImc jejich počínaní cinl ie

ťraciosnéjšími za druhé jsou á

z ohledu tělesného vývinu
a prospěchu Jest mnoho žactva

kterému nesvědčí nás dnešní sy-

stém tělocvičný Hrazda kun a

j jsou pro mnohé žáky příliš těž- -

_i _' :f i i i
M'- -J "'"" ' "--

locviKU villiee to pravé Je ško-

da tu boť tělo tím akrňuje a

ti i! !

'I™'11" n vmmj om v

cem chválili Ameriku J' st to Je-

jí snaha po praktičnosti po dosa

žení toho co lze v živote užitko-

vali u co je v stavu člověku v ži-

votě proapťti Ale Amerika Irjl
jednou vadmi a sice stejihoi jnko
ku př Pakoiisko: lc Utilita j

lisin připíná právě tuk jilko vj
liřikoiisku tipíuá s- - ib'i!ciliist

výchovy tlieirtli ké nkndcmieké

Chrt nVstélllV jsou íe výih te
pckliv lit-- směrech pi llU j iloo

sttmuoV" Sbivy lěnií Vt b ndii

iký liki'l fřepiié 04 "dll ln

n škidstvbii nuvětio a lrtliti vc

l Ale které ni h Je b l tt
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nii prcce t i u s I ( n sil i ie

pru jio( j il4b ki b pil V A
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tli b pfU S ltIMlnrtv ú v
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tfe lli(fOn'rtři pl l'(
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t-

přiznával však že nenahlíží potře
bu podobné organisace pro stát
Texas j konečné doznává že se o

lo nikdy zvláště nezajímal takže

jeho odpověď vyzněla celkem ne

příznivě

Tajemník ]ud O jlašek snaží
se mylné výklady soudce A Jlai
uska vyvrátili a přesvědčuje

shromáždění že právě školství a

jeho vzmáhání jest základem o- -

svčtové činnosti Nár Kudy vůbec
i připomíná že ve vzdělání dítek
zračí se jasně výchova rodičů u

jích vyspělost pro ušlechtilý mrav
Poněvadž debata stávajíc se

rozčilenou a odbočuje od stanove
ného programu navrhuje p Kug
Pollaeh z Caldwell by se pokro
čilo k jednání — totiž k zakládá
ní sboru

Pan K J Motis z Cranger na-

vrhuje by sc utvořil Národní

Spolek v Texasu od Nár Kady
úplně neodvislý — Na lo p K

St Vráz důrazně připomíná neod-vislo- st

Sboru Texasského od Ná-

rodní Kady i uvádí že jedná se

tu v první řadě o prospěch Texa-

su Pan Jak Drozda navrhuje
utvoření Sboru Texasského který
by se připojil k Národní Kadě

Právník M Pázdral radí by se

založil předem Sbor a tomu pak
přenechalo sc rozhodnutí o otázce

připojení Na to radí p ]1 Pá-

zdral i taj Hošek příteli Droz

dovy by od dodatku 'připojení'
upustil — J Drozda trvá nu

návrhu načež i p P St

Vráz radí bychom o připojení
sboru nerokovali a měli nyní pou-

ze na zřeteli založení Sboru Te-

xasského vůbec — Znovu navr-

huje pan P Pollaeh by se přikro-
čilo k jednání hlasováním V na-

stalém ruchu volá p Viktor Hu-

ňatá by se od připojení neodpou-
štělo Předseda i p M Pázdral
volá k hlasování o návrhu J Dro-

zdy Mezi hlasováním stále vo-

láno by lak Drozda od dodatku

upustil — Předseda oznamuje
jednajíc pořádek že návrh jedno
hlasné přijat (nad očekávání) i

návihy by se ihned zvolili úřed
níci — Pan Mikšovský z Kosen- -

berg žádá bv se sbor předeni
jmenoval Opět počíná být i schů

ze rušná a jednání rokováním

iirov iino 1 lasovimi zda ma si

piikročiti k volbě úředníku příz-

nivé hlasování — Jako předseda
iiavrin p Ilaidusek p Imil'

Pollaeh p Mclb Pázdral Pan
A Ilaidušck i p K Pollaeh se

v dá viijl na to puk zvolen práv
ník Mcth Pádral jednohlasně
předsedou Pn n Pázdral uve

den ihned k předseduickému stol
ku a promluvil několik slov ku

shromážděním ktré příznivě při
jato naci t žádá by se v práci po- -

ktiičoviilo — Navrženo tři místo

předsedy zvolili Přijato Nomi

nováni pp A I liiidiišck Ka tv k t
Plk Dobiáš Motk — Zvoleni:

pp K Pollaeh Dbiáš a K Mu

tis Za tajemníka rboru navrženi

pp Vik Huňatá a Pud ll lhk
Zvolen Pud II lloštk t pnnis
Dále jednohlasně Kvohni navrže-

ni tři vvp ta jemnit i pp Knhfíhi
V liiiioiti a Moički Kiinl
Puklttdoíkťlil TeXHUského Sbiďll

vobn redaktor a vyd Teaioi p
1 Drodi t třech nv reoý b pro
tinUi úřad Pani il Drody
llivib bv liový dbor jlIHliOVal

"Nimi ni R(U Státu TW"
pioši I

ji diioblině HmiihI iiavr
fi ii n P Si Vrái i t ně to '

Hltil Zvobli p'i dbiuliotrviiii' 'lni

polli skli

Po niv rl ti nťkidiV iin
ptt-dsfb-

i p M Pulrl a první
iuislt řidscdi i nini d 'Cit u t

o lul v v boru plh v tlk Dnbi
Piiv U!iihi m V Wejtk I Wm-- o

j

Pali I' S ri ifclpuruuje bv

V Itlvikii p (UHii luUhivni bv

br k pr tivel prav l Nir
Pdv Tk iMn 1 iMriinv'

nl (i tvtul oiiiit M i t

licrn-'An- l a ivobld pUoili Pil

au v Kk j : rik vii
S k i Wn

přítele a mnozí z nich i lankuvého

hostitele A každý kdo m h ni-

mi Netkal Hhlcdal v manželech

JSrittanových lidi skromné při
všem vzdělání roztomilé prosté

prosycené zásadami ryzího demo-

krat ismu

— Ve prospěch Červeného kří-

že instituce nad jiné účelné a

podpory hodné vypravena hyla
v Sokolovně v 71 ulici v New

Yorku národní opereta "Čech v

písni" kterou pro mladil Pěve-

cký Sbor při Husově chrámě

V I Zpěvohra lato jež
založena jest na krásných ná-

rodních písních a jest pečlivě na-

studována přivábila do Sokolo-

vny velký počet posluchačů kte-

ří pokochali se libým zpěvem a

zažili příjemný večer

— Jak sděluje p M A Klein

ěleri Těl Jed Sokol v New Yor-

ku pan J K Sullivan předseda
A A Knion uspořádá na jaře
přednášku o athleticc a gymna
stice všech národu pn čemž

přednáška jeho provázena bude

světelnými obrazy Pan Sullivan

při té příležitosti zvláště pouká-

že na malé Čechy s ohledem na

poslední slet v Praze a položí dů-

raz na to že národ poměrně tak

malý dodělal ho v oboru soustav-

ného tělocviku úspěchu jakými
nemůže se pochlubili i ten čísel-n- o

nejsilněji! národ Kdežto na

posledním sokolském slttu v Pra-z- o

vystoupilo najednou 11000

cvičenců a 6000 žen Amerika jen

jednou zmohla se na vystoupení

pouhých 3000 cvičenců a to v do-

bě světové výstavy v St Louis —

ran nuuivan mci s panem isiei-ner- u

delší rozmluvu o ěeském

pro něŽ jeví veliký zá-

jem Když mu byla předložena
otázka zdali by Olympické hry

nemohly být někdy pořádány v

Cechách projevil náhled že to

nepochybné závisí od Čechů sa-

motných budou li si jich někdy

přáti Při chystané své přednáš-

ce mezi různými obrazy předvede
také velkolepé výjevy ze Sokol

kého sletu v Praze s přiměřeným

výkladem Není iioehvbnosti že

přednáška ta značně přispěje ku

zvýšení zájmu o české Sokolstvo
v amerických kruzích
— Z Clevelanilu se sděluje:

Profesor William Motiroc známý

spisovatel krásněkn spisu "Mohu-ini- a

and th Čechs" kterou

sluhii prokázal národu
a ' jměna lidu českému v

Americe který sám prohlásil se

řii "adoptovaného yna národu

čského" činii nemálo Němce nu

che popudil (AftA dle uděleni

proř K Vilemínnkého do Cleve-Ifiud- u

a bude V iHtndělJ dne '10

proin'i hontem místního hhorti

"Činko Americké Národní lía
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